
6. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Ärztinnen und 

Ärzte im Klinikum Karlsburg (TV-Ärzte/Karlsburg) vom 

04. Oktober 2007 

 

 

vom 08. Oktober 2018 
 

 

zwischen 

 

 

dem Klinikum Karlsburg der Klinikgruppe Dr. Guth GmbH & Co. KG, 

vertreten durch den Geschäftsführer 

Herrn RA Uwe Lauer 

 

-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund – Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., 

vertreten durch den 1. Vorsitzenden Herrn Dr. Thomas Jäckle,  

dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer 

Herrn RA Lars Grabenkamp  

 

-andererseits- 

 

wird folgendes vereinbart: 

 

 

 

         



A. Die Entgelttabelle (Anlage A1) wird ab dem 01. Oktober 2018 linear um 

2,2 v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

 

             Anlage A1 

       

                        Entgelttabelle TV-Ärzte/Karlsburg 
EG                                    ab dem 01. Oktober 2018 bis zum 30. September 2019 
                                                               für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

AA 4.602,89 4.735,26 4.866,56 5.066,18 5.374,68 5.504,90 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

FA 5.821,95 6.249,99 6.871,25 7.054,87 7.348,42 7.450,89 

OA 7.450,89 7.873,60 8.140,47     

CA-Vertr. 8.269,63      
 

 

 

B. Die in der Anlage B1 festgelegten Bereitschaftsdienstentgelte erhöhen 

sich ab dem 01. Oktober 2018 um 2,2 v.H. Die Anlage B1 erhält demgemäß 

folgende Fassung: 

 

         Anlage B1 

Stundenentgelte ab dem 01. Oktober 2018 

EG Stundenentgelt  
AA 29,33 € 

FA 35,64 € 
OA 39,44 € 

CA-Vertreter 42,10 € 

 

 

 



C. Die Entgelttabelle (Anlage A1) wird ab dem 01. Oktober 2019 linear um 

weitere 2,6 v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

 

             Anlage A1 

       

                        Entgelttabelle TV-Ärzte/Karlsburg 
EG                                    ab dem 01. Oktober 2019 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

AA 4.722,57 4.858,38 4.993,09 5.197,90 5.514,42 5.648,03 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

FA 5.973,32 6.412,49 7.049,91 7.238,29 7.539,47 7.644,61 

OA 7.644,61 8.078,31 8.352,12     

CA-Vertr. 8.484,64      
 

 

 

D. Die in der Anlage B1 festgelegten Bereitschaftsdienstentgelte erhöhen 

sich ab dem 01. Oktober 2019 um weitere 2,6 v.H. Die Anlage B1 erhält 

demgemäß folgende Fassung: 

 

         Anlage B1 

Stundenentgelte ab dem 01. Oktober 2019 

EG Stundenentgelt  

AA 30,09 € 

FA 36,56 € 
OA 40,46 € 

CA-Vertreter 43,19 € 
 

 

 

 



E. Die Tarifvertragsparteien verpflichten sich, für die Laufzeit des 6. 

Änderungstarifvertrages keinen Antrag im Sinne von §§ 2 a Absatz 1 Nr. 6, 

99 ArbGG zu stellen.    

 

F. Die Regelungen des 6. Änderungstarifvertrages treten am 01. Oktober 

2018 in Kraft. 

 

G. Die Regelungen zum Entgelt und zum Bereitschaftsdienstentgelt (Anlagen 

A1 und B1) können mit einer Frist von drei Monaten, frühestens jedoch 

zum 30. September 2020 gekündigt werden.  

 

Karlsburg, den __________________ 

 

Für das Klinikum Karlsburg der Klinikgruppe Dr. Guth GmbH & Co. KG  

 

 

RA Uwe Lauer  

-Geschäftsführer- 

 

 

Rostock, den ________________ 

 

Für den Marburger Bund – Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

 

 

RA Lars Grabenkamp 

-Geschäftsführer-  


